关于进行期末学生工作检查考核的通知

各系区：

为进一步规范学生管理，促进学生工作上水平上台阶，经研究决定，进行期末学生工作检查考核。现将有关事宜通知如下：

一、检查考核的时间
第17、18周（6月16日至6月27日）
二、检查考核的内容
（一）系区学生工作：主要检查班主任例会、组织开展学生活动、学籍管理、违纪学生处分、学生请假手续、奖助学金评定、学生干部培养、使用及发挥作用等。
（二）班主任工作：以《班主任工作考核办法（试行）》规定的考核项目及学校、系区对班主任工作要求为主要内容。

三、检查考核方式
本次学生工作检查考核采用学校集中检查考核和系区检查考核（自查）相结合的方式进行，检查考核采用百分制，检查考核评分表见附件。
1.根据《班主任工作考核办法（试行）》，学生处对班主任工作和学校重大活动班级表现进行测评，测评结果向系区反馈；系区对班主任工作进行检查考核，系区检查考核结果于6月23日报学生处。

2.系区在对班主任工作进行检查考核的基础上，对系区学生工作进行自查。以上工作应在本通知规定的时间内完成。

3.学校集中检查考核。由学校学生工作检查小组对系区学生工作进行检查考核，对班主任工作进行抽查。

4.以系区为单位，依照班主任量化考核结果，班主任津贴分三等发放，一等占比30%，二等占比40%，三等占比30%。
学生处

二〇一四年六月十六日
附件：

学生工作检查（自查）考核评分表
	检查内容
	检查标准
	检查方法
	得分

	1.系区学生工作计划、总结（10分）
	无学生工作计划扣5分；无学生工作总结扣5分。
	查看学生工作计划、总结纸质材料或电子文档。

	2.班主任工作计划、总结（10分）
	缺一份班主任工作计划、总结扣2分，扣完为止。
	查看班主任工作计划、总结纸质材料或电子文档。

	3.班主任例会（10分）
	少开一次班主任例会扣1分，扣完为止。（以每周一次为准）
	以学生处检查为主，参考查看系区例会记录

	4.班会（10分）
	随机抽查5个班级，每个班少开一次班会扣1分（以抽查班级应开班会为准）
	随机抽取5个班级访问学生，查看班会登记表

	5.组织开展学生活动
（10分）
	组织开展活动5次以上为满分，每少一次扣2分
	查看学生活动材料（记录、方案、总结、表彰、图片等）

	6.违纪学生处分及转化
（10分）
	事实不清扣5分，材料不完备扣3分，程序违规扣2分，一人重新违纪扣2分，扣完为止
	查看处分学生材料

	7.学生请假（10分）
	学生请假无假条一人次扣5分，假条保存不完整扣2分，超权限批假扣3分
	抽查2个班级学生请假手续

	8.奖助学金评定（10分）
	1人不符合评定条件扣2分，材料不齐全1人扣1分，被有效投诉一人次扣5分
	随机抽查学生奖助学金评定材料

	9.学籍管理（10分）
	无入系入班通知进班1人扣1分，私自调班调专业1人扣1分
	与学生处注册学籍人数核对

	10.学团干部培养使用和作用发挥（10分）
	没有进行学团干部培训的扣5分，学团干部发挥作用不好的扣5分
	查学团干部培训材料，听系区学团干部工作汇报

	总分